
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 22.02.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 4. schůze rady města dne 22. února 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-156/4] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-157/4] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-158/4] Dlouhá čp. 573 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-159/4] Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-160/4] Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-161/4] Krakonošovo náměstí čp. 124 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-162/4] Jihoslovanská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-163/4] st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-164/4] p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-165/4] p. p. 1101/3, p. p. 1320/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-166/4] p. p. 1039, k. ú. Markoušovice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-167/4] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-168/4] p. p. 2184 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-169/4] p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-170/4] st. p. 1786, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-171/4] p. p. 890/1 a p. p. 1947/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-172/4] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-173/4] Výpůjčka sněžné rolby 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-174/4] p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 18 

[RM_2023-175/4] p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-176/4] p. p. 1241/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-177/4] p. p. 334, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-178/4] st. p. 54, p. p. 1632/2, k. ú. Pec pod Sněžkou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-179/4] p. p. 147/29, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-180/4] p. p. 1185 k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-181/4] p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-182/4] p. p. 2271/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-183/4] st. p. 71, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-184/4] p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-185/4] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-186/4] st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-187/4] p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-188/4] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-189/4] p. p. 1730/10, p. p. 3135, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-190/4] p. p. 334, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-191/4] p. p. 2081/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-192/4] p. p.  a další, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-193/4] p. p. 287, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-194/4] p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-195/4] p. p. 650/4, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-196/4] p. p. 1418/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-197/4] Dohoda o porostech nacházejících se mimo les 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-198/4] Dohoda o náhradě za předčasné smýcení lesních porostů 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-199/4] Horská čp. , č. b.  (převedení čl. podílu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-200/4] Hluboký příkop čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 18 

[RM_2023-201/4] Dělnická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-202/4] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-203/4] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “ZS oprava osvětlení ledové plochy” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-204/4] Návrhy rozpočtů – finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-205/4] Národní program Životní prostředí – podání žádostí o dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-206/4] Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním 

za rok 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-207/4] Záštity starosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-208/4] Rozšíření programového vybavení VEMA 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-209/4] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-210/4] Pečovatelská služba Trutnov – změna sazebníku služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-211/4] Stanoviska ke změnám v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-212/4] Přijetí nadačního příspěvku ZŠ kpt. Jaroše od Nadace O2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-213/4] Prodej sněžné rolby 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-214/4] VZ „Nákup odpadových nádob“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-215/4] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2019 
RM_2019-403/8 Pověření – přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků  

za rok 2022 – splněno 
Rok 2023 
RM_2023-33/1 Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Parkovacího domu v Trutnově 

– Zelená Louka – splněno 
RM_2023-71/2 Chodník Polská – dodatek č. 1 – změna ceny stavby ŘSD ČR – dle smlouvy 

o společném zadávání – splněno 
 
  



Stránka 4 z 18 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-156/4 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď , IČ 44481659, z nájemní smlouvy č. 202015, výpovědní doba 
uplyne 30.04.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 107 Palackého  
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 71,10 m2 (2 prodejny 27,40 m2 a 28,20 m2,  
2 sklady 7,90 m2 a 5,10 m2, 1 umývárna 1,00 m2 a 1 WC 1,50 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplat-
nění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního 
vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v plat-
ném a účinném znění. Nájemní vztah bude uzavřen nejdříve od 01.05.2023. 
 
RM_2023-157/4 
Bulharská čp. 53 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 202219 na prostory sloužící 
podnikání v čp. 53 Bulharská ul. v Trutnově, uzavřené mezi městem Trutnovem, zastoupeném 
společností MEBYS Trutnov s.r.o. a , IČ 86953311, sídlem Horní 
Malá Úpa 110, Malá Úpa, ze dne 09.01.2023. Předmětem dodatku je rozšíření prostor sloužících 
podnikání. K předmětu nájmu budou nově přičleněny prostory o výměře 5,60 m2 (1 sklad). 
 
RM_2023-158/4 
Dlouhá čp. 573 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď společnosti MODERNÍ DŮM s. r. o., IČ 08502765, z nájemní smlouvy č. 202109, výpo-
vědní doba uplyne 30.04.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 573 Dlouhá ul. v Trut-
nově 4, umístěných v I. NP o celkové výměře 94,10 m2 (1 místnost 91,60 m2 a 2 soc. zař. o celko-
vé výměře 2,50 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemné-
ho. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Nájemní smlouva bude 
uzavřena nejdříve od 01.05.2023. 
 
RM_2023-159/4 
Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodloužit nájem pozemku st. p. č. 3365 o výměře 760,00 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 504 v ul. Žižkova (stavba občanského vybavení) a přilehlé pozemky  
p. p. č. 2065/11 o výměře 1 790,00 m2 a p. p. č. 2065/23 o výměře 108,00 m2, vše v k. ú. a obci 



Stránka 5 z 18 

Trutnov, v části obce Horní Předměstí, na dobu určitou 31.08.2023, za stávajících podmínek, za 
účelem provozování ubytovacího zařízení, sloužícího jako zázemí pro vícedenní využití sportovní-
ho komplexu ZŠ Komenského, případně jiných sportovních zařízení v Trutnově a okolí, komerční 
služby mandlování, praní prádla a rehabilitaci, spolku Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, se 
sídlem Komenského 399, Trutnov. Nájemce provede na vlastní náklady rekonstrukci venkovní te-
rasy a dokončí výměnu oken s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2023-160/4 
Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města udělit souhlas s převodem nájmu 1 reklamní plochy – vývěsní skří-
ně, která je umístěna na budově čp. 73 Krakonošovo náměstí v Trutnově, ze strany ul. Horská 
(pravá skříňka o rozměrech 155,00 x 200,00 cm), tj. o celkové výměře 3,10 m2 pohledové plochy, 
ze stávajícího nájemce pana Jana Kisého, IČ 87716810, se sídlem Mladé Buky 420, na společnost  
JK Real Estate s. r. o., IČ 17721504, se sídlem Horská 634, Trutnov. Nový nájemce vstupuje do 
smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při respektování celého 
obsahu nájemní smlouvy. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-161/4 
Krakonošovo náměstí čp. 124 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 124 Krakonošovo náměstí v Trutnově, umístěných 
v 1. NP, 2. NP a suterénu o celkové výměře 258,80 m2 (v 1. NP – 1 prodejna 6,20 m2, 1 restaurace 
60,40 m2, 1 bar 23,40 m2, 1 kuchyň 52,80 m2, 2 sklady o celkové výměře 10,40 m2, 2 chodby 
o celkové výměře 12,80 m2, 2 WC o celkové výměře 9,70 m2, ve 2. NP – 1 kancelář 6,40 m2, 
1 sklad 17,30 m2, 1 chodba 8,80 m2, 1 šatna 6,80 m2, 1 WC 1,20 m2, v suterénu – 1 kotelna 
42,60 m2), ze stávajícího nájemce , IČ 01094408, na , nar. 

, bytem , v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti. Nový 
nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při 
respektování celého obsahu nájemní smlouvy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách slouží-
cích podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných po-
dobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 124 Krakonošovo náměstí v Trutnově, umístě-
ných v 1. NP, 2. NP a suterénu o celkové výměře 258,80 m2 (v 1. NP – 1 prodejna 6,20 m2, 1 re-
staurace 60,40 m2, 1 bar 23,40 m2, 1 kuchyň 52,80 m2, 2 sklady o celkové výměře 10,40 m2,  
2 chodby o celkové výměře 12,80 m2, 2 WC o celkové výměře 9,70 m2, ve 2. NP – 1 kancelář  
6,40 m2, 1 sklad 17,30 m2, 1 chodba 8,80 m2, 1 šatna 6,80 m2, 1 WC 1,20 m2, v suterénu – 1 ko-
telna 42,60 m2), jehož obsahem bude změna stávajícího nájemce   , 
IČ 01094408, na , nar. , bytem , v souvislosti 
s převodem podnikatelské činnosti. K datu podpisu dodatku budou předloženy kopie živnosten-
ského oprávnění  a smlouva o převodu podnikatelské činnosti mezi 

. Přílohou tohoto dodatku bude smlouva o převodu podnikatelské čin-
nosti. Ostatní ustanovení stávající nájemní smlouvy zůstanou nedotčena.  



Stránka 6 z 18 

RM_2023-162/4 
Jihoslovanská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 142 Jihoslovanská  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 42,90 m2 (1 prodejna 14,40 m2, 1 sklad  
28,50 m2) s , IČ 07403534, na dobu určitou 5 let, za účelem provozování 
prodejny s krmivem pro zvířata a potřeb pro zvířata, za nájemné ve výši 67.392,00 Kč/rok. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-163/4 
st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít Dohodu o narovnání a novaci v předloženém znění, týkající 
se převodu podílu o vel. 51/100 na bytových domech čp. 658 na st. p. 1443, čp. 659 na  
st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, a prodeje st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), 
st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 
2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město, 
Bytovému družstvu Horní Staré Město, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města bezúplatně převést podíl o vel. 51/100 na bytových domech  
čp. 658 na st. p. 1443, čp. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, vše v k. ú. Horní Staré Měs-
to na Bytové družstvo Horní Staré Město, 
 *01.03* 
se zveřejněním záměru města prodat st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 
(293,00 m2), p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 
(18,00 m2), p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město Byto-
vému družstvu Horní Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m2, tj. za 30,00 % ceny v místě  
a čase obvyklé, určené znaleckým posudkem, v ročních splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní 
cenu ve výši až 50,00 % bude uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude 
do doby uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch města Trutnova. 
 
RM_2023-164/4 
p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2471/31 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Dis-
tribuce, a. s., tj. pozemek pod transformační stanicí za kupní cenu dle znaleckého posudku (v mís-
tě a čase obvyklou). Veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující (vč. DPH). 
  



Stránka 7 z 18 

 doporučuje zastupitelstvu města  
 *02.01* 
zrušit usnesení ZM č. 2020-145/5 ze dne 07.12.2020, z důvodů na straně žadatele. 
 
RM_2023-165/4 
p. p. 1101/3, p. p. 1320/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1101/3 (61,00 m2) a p. p. 1320/1 (523,00 m2) 
v k. ú. Voletiny  k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. Záměr bude zaslán majitelce st. p. 181/3, k. ú. Voletiny. 
 
RM_2023-166/4 
p. p. 1039, k. ú. Markoušovice a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s aktualizací Smlouvy o výpůjčce č. 015 054/B uzavřené s Trutnov trails, z.s., dle aktuálních výpisů 
z katastru nemovitostí, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků tj. p. p. 1039 (593,00 m2), 
p. p. 1116 (605,00 m2), p. p. 1036/1 (5 683,00 m2) a p. p. 1113/1 (50,00 m2) v k. ú. Markoušovice, 
p. p. 977/5 (550,00 m2) v k. ú. Trutnov, p. p. 550/2  (750,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 143 
(50,00 m2), p. p. 158 (350,00 m2), p. p. 179 (25,00 m2), p. p. 180 (34,00 m2), 563 (25,00 m2), 
564 (12,00 m2), 114/28 (35,00 m2), 121/3 (120,00 m2), p. p. 140/7 (350,00 m2) a p. p. 159/4 
(5,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, p. p. 812 (2 637,00 m2), p. p. 449 (80,00 m2), p. p. 497 
(240,00 m2), p. p. 593 (325,00 m2), p. p. 283/1 (6,00 m2), p. p. 306/1 (250,00 m2) a p. p. 423 
(937,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova, mezi Trutnov trails, z.s. a společností Lesy a parky Trutnov 
s.r.o., na dobu neurčitou. O pozemky bude rozšířena smlouva o výpůjčce č. 1/2015 z 01.12.2015. 
 
RM_2023-167/4 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 225/6 (cca 153,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 01.08.2027  k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem pro-
jednána a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen 
(pletivem). 
 
RM_2023-168/4 
p. p. 2184 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout oboustranně prosvětlené CLV v čekárnách MHD na 
části p. p. 2184 (cca 2,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Horská, části p. p. 722/1 (cca 2,00 m2) 
v k. ú. Trutnov, ul. Náchodská, části p. p. 2334/8 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Husitská, části  
p. p. 2213/18 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze, části p. p. 1992/8 (cca 2,00 m2)  
v k. ú. Trutnov, ul. Pražská na dobu neurčitou společnosti euroAWK s. r. o., k umístění reklam za 
nájemné ve výši 3.600,00 Kč za každou oboustranně prosklenou vitrínu a rok (včetně DPH). Ná-
jemci je povoleno předmět nájmu podnajímat třetím osobám, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout samostatně stojící oboustranně prosvětlenou CLV na 
části p. p. 2683 (2,00 m2) v k. ú. Trutnov, náměstí Republiky, na dobu neurčitou společnosti euro-



Stránka 8 z 18 

AWK s. r. o., k umístění reklamy za nájemné ve výši 3.600,00 Kč/za oboustranně prosklenou vitrí-
nu a rok (včetně DPH). Nájemci je povoleno předmět nájmu podnajímat třetím osobám. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
umístění oboustranně prosvětlené CLV v čekárně MHD na části p. p. 2771 (cca 2,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, ul. Horská, společnosti euroAWK s. r. o. 
 
RM_2023-169/4 
p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část plochy na plotě (u domu čp. 482), stojícím na hra-
nici p. p. 2197/1 v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umístění reklamní plachty  
o výměře 2,00 m2 pohledové plochy na dobu určitou 2 roky (tj. do 31.05.2025) za nájemné ve výši 
1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH (tj. 3.000,00 Kč/rok + DPH). Smlouva bude uzavřena 
mezi Městskými jeslemi Trutnov a . 
 
RM_2023-170/4 
st. p. 1786, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část plochy na plotě (u domu čp. 482), stojícím na hra-
nici st. p. 1786 v k. ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti Sára Švarcová s. r. o., k umístění reklamní-
ho banneru o výměře cca 2,40 m2 pohledové plochy na dobu určitou 1 rok za nájemné ve výši  
1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH (tj. 3.600,00 Kč/rok + DPH). Smlouva bude uzavřena 
mezi Městskými jeslemi Trutnov a společností Sára Švarcová s. r. o. 
 
RM_2023-171/4 
p. p. 890/1 a p. p. 1947/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 890/1 (cca 251,00 m2) a část p. p. 1947/3  
(cca 56,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let , z toho 
301,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění stávající pergoly 
za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-172/4 
p. p. 1561/2, k. ú. Pořící u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 240 690 na pronájem části p. p. 1561/2 (691,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 31.03.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1561/2 (cca 265,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou 5 let , z toho 8,00 m2 k umístění skleníku za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 257,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schvá-
lena pronajímatelem, 
 *02.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1561/2 (cca 426,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou 5 let , z toho 40,00 m2 k umístění dočasné stavby chat-



Stránka 9 z 18 

ky, bazénu a posezení za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 386,00 m2 k zahrádkářským účelům 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-173/4 
Výpůjčka sněžné rolby 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout výpůjčku sněžné rolby Kässbohrer PistenBully 100 spol-
ku Olfin Car Ski team, z. s., na dobu určitou do 28.02.2025 za účelem úpravy běžeckých tratí na 
území města Trutnova a okolí s tím, že veškeré náklady spojené s provozem a údržbou rolby hradí 
vypůjčitel. 
 
RM_2023-174/4 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2656/99 (cca 100,00 m2) v k. ú. Trutnov 

 a  (každému podíl o vel. ½) k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-175/4 
p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2786/1 (cca 35,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let společnosti COGYIO Consulting s. r. o., k umístění občerstvení (15,00 m2) za nájemné 
ve výši 600,00 Kč/m2/rok a k provozování kabelového vedení NN (20,00 m2) za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2786/1 (cca 10,00 m2 pohledové plochy)  
v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let společnosti COGYIO Consulting s. r. o., k umístění reklamního 
banneru (KLINIKA MINIINVAZIVNÍ A ENDOSKOPICKÉ LÉČBY ZAD) na stánek s občerstvením 
pokud žadatel odsouhlasí nájemné ve výši 8.000,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-176/4 
p. p. 1241/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  

*01.01* 
schválit prodej p. p. 1241/2 (600,00 m2) v k. ú. Libeč . 
 
RM_2023-177/4 
p. p. 334, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 334 (cca 1 270,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
  



Stránka 10 z 18 

RM_2023-178/4 
st. p. 54, p. p. 1632/2, k. ú. Pec pod Sněžkou 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej st. p. 54 (228,00 m2 – zbořeniště) a p. p. 163/2 (931,00 m2) v k. ú. Pec pod Sněžkou 

. 
 
RM_2023-179/4 
p. p. 147/29, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 147/29 (378,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
RM_2023-180/4 
p. p. 1185 k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p 1185 v k. ú. Bojiště u Trutnova . Pozemek je nutný 
pro potřeby města. 
 schvaluje 
 *02.01* 
podání výpovědi  z nájemní smlouvy č. 020 001 (p. p. 1185 v k. ú. Bojiště 
u Trutnova) k 31.07.2023. 
 
RM_2023-181/4 
p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 ukládá 
 *01.01* 
Technickým službám Trutnov s.r.o., odstranění navezeného materiálu z části p. p. 57/3  
(84,00 m2) a části p. p. 57/2 (187,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v majetku 

 a uvedení dotčených částí pozemků do původního stavu (zavezení hlínou, v případě nutnosti 
provedení sanace a zatravnění) v nejbližším možném termínu v závislosti na klimatických podmín-
kách, nejpozději však do 30.04.2023. 

Termín: 30.04.2023 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
zrušit usnesení ZM 2022-72/2, týkající se výkupu části p. p. 57/3 (84,00 m2) a části p. p. 57/2 
(187,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou od   za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 100,00 Kč/m2. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-182/4 
p. p. 2271/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2271/5 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Polská, společnosti Pivní bar u Truta 
s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 31.12.2023 
za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části p. p. 2271/5 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2023 do 
28.02.2023 ve výši 2,00 Kč/m2/den.  



Stránka 11 z 18 

RM_2023-183/4 
st. p. 71, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 71 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,  k umís-
tění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 28.02.2024 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části st. p. 71 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.12.2022 do 28.02.2023 ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-184/4 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/2 (cca 3,00 m2 + 4,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, 
společnosti mekkagroup s. r. o., k umístění dvou reklamních bannerů na zábradlí u čp. 11 (po jed-
nom z každé strany) a k umístění reklamního banneru na zábradlí u čp. 13 na dobu určitou, a to od 
01.03.2023 do 31.12.2023 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH s tím, 
že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/2 
(3,00 m2 + 4,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2023 do 28.02.2023 ve 
výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok (tj. 1.750,00 Kč). Nájemci je povoleno předmět nájmu 
podnajímat třetím osobám. Smlouva bude uzavřena s třicetidenní výpovědní lhůtou. 
 
RM_2023-185/4 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 0046 na pronájem části p. p. 2213/1 (cca 20,00 m2) a části st. p. 192 
(cca 2,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, uzavřené s  do-
hodou ke dni 28.02.2023, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2213/1 (cca 20,00 m2) a části st. p. 192 (cca 2,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, Kra-
konošovo náměstí,  k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 01.03.2023 
do 28.02.2024 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude provozována v době 
nočního klidu. 
 
RM_2023-186/4 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 168 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,  k vy-
stavení zboží před prodejnou (ZAHRÁDKÁŘSKÉ POTŘEBY) na dobu určitou, a to od 01.03.2023 
do 23.12.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-187/4 
p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1614 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Petříkovická, společnosti  
GT-Progres s. r. o., k umístění atrapy plynových lahví na dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 
29.02.2024 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 



Stránka 12 z 18 

náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 1614 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova v termínu 
od 09.01.2023 do 28.02.2023 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-188/4 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. 2022-1473/25 ze dne 05.12.2022 nebylo realizováno z důvodů na straně  

. 
 
RM_2023-189/4 
p. p. 1730/10, p. p. 3135, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části p. p. 3135 (cca 4,00 m2) a části p. p. 1730/10  
(cca 74,00 m2) v k. ú. Trutnov mezi městem Trutnovem a vlastníkem pozemků Českou republikou  
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajskou hygienickou stanici Královéhradeckého 
kraje se sídlem v Hradci Králové, v souvislosti se stavební akcí „III/3012 Trutnov – Radeč, chodní-
ky, úprava a doplnění, parkovací stání“ za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok. Pozemky dotčené trva-
lým záborem (cca 54,00 m2) budou po kolaudaci a zaměření stavby majetkoprávně vypořádány. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-190/4 
p. p. 334, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
odstoupení  od žádosti o prodej části p. p. 334  
(cca 1 460,00 m2) v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2023-191/4 
p. p. 2081/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 300 024 ve znění dodatku č. 1 na výpůjčku části p. p. 2081/6 
(30,00 m2) v k. ú. Trutnov, uzavřené se společností Protivítr – invest s. r. o., dohodou ke dni 
28.02.2023. 
 
RM_2023-192/4 
p. p.  a další, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Libeč v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. ,  
p. p. , p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Libeč v celkovém rozsahu cca 200,00 m2  
s tím, že výkop bude veden za nezpevněnou krajnicí komunikace. Při zásahu do profilu komunika-
ce bude provedena oprava povrchu v polovině šíře. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 13 z 18 

RM_2023-193/4 
p. p. 287, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 21B 037 uzavřené mezi městem Trutnovem a   03.09.2021. 
 
RM_2023-194/4 
p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2471/21 v k. ú. Trutnov v cel-
kové délce cca 8,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spo-
jené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-195/4 
p. p. 650/4, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 650/4 v k. ú. Volanov v celkové 
délce cca 5,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-196/4 
p. p. 1418/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti KASPER CZ s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 1418/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova  
v celkovém rozsahu cca 1,50 m2 s tím, že stavba bude koordinována s projektovou dokumentací  
ul. Ječná na Odboru rozvoje města a územního plánování města Trutnova. Jednotková cena činí 
117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-197/4 
Dohoda o porostech nacházejících se mimo les 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o porostech, jako součást NS č. 023 007 a NS č. 023 005, které budou uzavřeny 
mezi městem Trutnovem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, st. příspěvkovou organizací, v předlo-
ženém znění. 
 
RM_2023-198/4 
Dohoda o náhradě za předčasné smýcení lesních porostů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o náhradě za předčasné smýcení lesních porostů, kterou v souvislostí se stav-
bou dálnice „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ mezi městem Trutnovem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, st. příspěvková organizace, v předloženém znění. 
  



Stránka 14 z 18 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-199/4 
Horská čp. , č. b.  (převedení čl. podílu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost , nar.  ze dne 26.01.2023 o převodu členských práv a povin-
ností z , nar.  na základě pozůstalosti – Usnesení čj. -

 OS Trutnov ze dne 26.01.2023 k bytu č. , . NP, Horská čp. , v Bytovém družstvu Horní 
Staré Město,  na nového nabyvatele , nar. . 
 
RM_2023-200/4 
Hluboký příkop čp. , č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Hluboký příkop , č. b. , . NP, o vel. 1+1, na základě výběrového 
řízení žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech:   

Hluboký příkop , č. b. , o vel. 1+1, standardní byt 
 Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.     6.115,00 Kč  12 měsíců 
2.     5.225,00 Kč  12 měsíců 
3.      4.444,00 Kč  24 měsíců 
4.    4.080,00 Kč  24 měsíců 
5.     4.000,00 Kč  24 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  z výběrového řízení na nájem bytu Hlubo-
ký příkop , č. b. , o vel. 1+1. 
 
RM_2023-201/4 
Dělnická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická , č. b. , o vel. kk+1, s 

, trvale bytem , na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.03.2024. 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-202/4 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření příkazní smlouvy č. 257/23/TU s příkazcem Pečovatelská služba Trutnov, Dělnická 161, 
Trutnov, 541 01, na připojení objektů na adrese:  
Kryblická 450, Trutnov 541 01 
R. Frimla 934, Trutnov 541 01 
Tichá 529, Trutnov 2, 541 02 
Dělnická 161, Trutnov, 541 01 
na pult centralizované ochrany od 01.03.2023.  



Stránka 15 z 18 

RM_2023-203/4 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “ZS oprava osvětlení ledové plochy” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “ZS oprava osvětlení ledové plo-
chy”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, , Mgr. Radek Horák a náhradník 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler, I  

, Mgr. Radek Horák a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů v předmět-
ném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouze-
ní, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podlože-
no, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a dru-
hém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-204/4 
Návrhy rozpočtů – finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2023 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrhy rozpočtů zřízených příspěvkových organizací na rok 2023 dle předložených návrhů. 
 stanovuje 
 *02.01* 
zřízeným příspěvkovým organizacím závazné ukazatele jejich rozpočtu: 
a) objem prostředků na platy v hlavní činnosti ve výši dle předloženého návrhu,  
b) vyrovnané hospodaření s kladným nebo nulovým výsledkem hospodaření za rok 2023. 
 souhlasí 
 *03.01* 
s použitím příspěvku na provoz z rozpočtu města na úhradu části mzdových nákladů u Mateřské 
školy Trutnov a Základní umělecké školy Trutnov a Střediska volného času Trutnov ve výši dle 
předloženého návrhu. 
 
  



Stránka 16 z 18 

RŮZNÉ 
 
RM_2023-205/4 
Národní program Životní prostředí – podání žádostí o dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádostí o dotaci na akce „Regenerace parku náměstí Hraničářů – II. etapa“ a „Energetické 
úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček Trutnov“ na Státní fond životního prostředí ČR v rámci Národ-
ního programu životní prostředí, podoblast 5.5 Podpora obcí v národních parcích. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka zajištěním úkonů nutných k podání žádostí o dotaci na Státní fond životního 
prostředí ČR. 
 
RM_2023-206/4 
Zpráva o vyřizování stížností a uplatňování zákona o právu petičním za rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zprávu o vyřizování stížností a zprávu o uplatňování zákona o právu petičním, 
 *01.02* 
výroční zprávu za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
RM_2023-207/4 
Záštity starosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad 11. a 12. mezinárodním hokejovém turnaji ama-
térských týmů – Krakonoš Brewery Cup, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad akcí „2 světy“ benefiční koncert pro lidi, kteří 
potřebují pomoc. 
 
RM_2023-208/4 
Rozšíření programového vybavení VEMA 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozšíření personální systému VEMA užívaného MěÚ v Trutnově o modul „Oznámení záměru slevy 
na pojistném (OZS)“ od společnosti Seyfor a.s., Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČ 01572377, a to 
za cenu 13.150,00 Kč a roční poplatek 3.287,00 Kč bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním rozšíření personálního systému 
VEMA o modul OZS, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním smluvního vztahu na užívání 
programového vybavení VEMA na další roky. 
  



Stránka 17 z 18 

RM_2023-209/4 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o vý-
konu části přenesené působnosti ve věcech přestupků mezi městem Trutnovem a obcí Bernartice, 
Dolní Olešnice, Hajnice, Havlovice, Horní Maršov, Horní Olešnice, Chotěvice, Chvaleč, Janské 
Lázně, Jívka, Královec, Lampertice, Libňatov, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, Mladé Buky, Pec pod 
Sněžkou, Pilníkov, Radvanice, Rtyně v Podkrkonoší, Staré Buky, Suchovršice, Svoboda nad 
Úpou, Vlčice, Zlatá Olešnice a Žacléř dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-210/4 
Pečovatelská služba Trutnov – změna sazebníku služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Sazebníku služeb poskytovaných Pečovatelskou službou Trutnov, a to s účinností od 
01.04.2023, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-211/4 
Stanoviska ke změnám v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory návrhu změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje, která byla předložena Domovem pro seniory Trutnov, 
 *01.02* 
s vyjádřením podpory návrhu změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje, která byla předložena Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov – organizační jed-
notkou RIAPS Trutnov. 
 
RM_2023-212/4 
Přijetí nadačního příspěvku ZŠ kpt. Jaroše od Nadace O2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím nadačního příspěvku ve výši až 94.800,00 Kč Základní školou kpt. Jaroše, Trutnov, Gor-
kého 38, od Nadace O2, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, IČ 26700000, na 
zvýšení mediální gramotnosti pedagogů, dětí, mladistvých a jejich rodičů v prevenci negativních 
důsledků užívání internetu a v osvětě zaměřené na fenomény s tím související. 
 
RM_2023-213/4 
Prodej sněžné rolby 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení č. RM_2023-38/1 o prodeji sněžné rolby tov. zn. Kässbohrer 300,  
VIN W0982510517K30000, za cenu 70.000,00 Kč  SNOWMOBILES, Pec 
pod Sněžkou 328, 542 21. 
  



Stránka 18 z 18 

RM_2023-214/4 
VZ „Nákup odpadových nádob“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup odpadových nádob“, systé-
mové číslo VZ: P23V00000022, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vendula Kasperová, Ing. Michaela Víšková 
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vendula Kasperová, Mgr. Petr 
Skokan, Ing. Michaela Víšková, Mgr. Petra Synková k hodnocení nabídek, k posouzení, zda na-
bídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrové-
ho řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li 
to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, k rozhodování o vysvětlování, 
změnách či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavate-
lů, a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-215/4 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 08.03.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 
 

L. S. 




